PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Ofício nº 07/2022-GP

São Vicente Férrer, 09/03/2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

ADRIANO MACHADO DE FREITAS

Prefeito Municipal

LOCAL

Assunto: indicação

Senhor Prefeito,

Na forma regimental encaminho em anexo a Vossa Excelência, para

conhecimento e adoção de medidas cabíveis, cópia da Indicação lida no

prolongamento do Expediente da 2ª sessão ordinária deliberativa, realizada

em 08/03/2022.

PROPOSIÇÃO DATA PROPONENTE SÍNTESE DO ASSUNTO LEITURA

Indicação nº 01/2022 08/03/2022 Ver. Gazoza Construir área de lazer 08/03/2022

Aguardo de V. Exa. manifestação de resposta sobre a possibilidade

de execução da obra recomendada.

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador GEILSON DE JESUS BORGES PEREIRA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

LEIA-SE EM PLENÁRIO

INDICAÇÃO Nº 01/2022
Proponente: ver. GAZOZA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao prefeito

municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando viabilizar recursos

financeiros do Tesouro Municipal ou mediante ajuste de convênio com órgãos do governo

estadual ou federal, tem como objeto construir áreas de lazer nos aterros vistos no

perímetro entre o centro da cidade e o bairro Casa Grande, como forma de aproveitar

esses espaços desafetados de uso público para criar locais de entretenimento para a

população.

 Plenário vereador José Américo dos Santos, 08 de março de 2022.

Vereador GAZOZA

ENCAMINHE-SE
08/03/2022